
  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

  

 

GODE IDÉER 
 

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante 
arrangementer eller tiltag? 
 

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning. 

 
HVAD ER ET  

NYHEDSBREV? 
 
I nyhedsbrevet, der udkom-
mer hvert kvartal, kan du 

bl.a. læse om:  
 
• Lokale begivenheder og 

arrangementer. 

• Nyt fra Voksenhandicaps 
tilbudsledere, chef  
eller direktør.    

• Politiske beslutninger, 
der har indflydelse på 
borgere og medarbejdere 
i Voksenhandicap. 

• Frivillighed.  
• Organisationens projek-

ter og meget mere. 
 
På Hedensted Kommunes 
hjemmeside, kan du læse 
mere om vores tilbud og 
finde tidligere nyhedsbreve. 

 

NYHEDSBREV  
SEPTEMBER 2024 
 
 
 

Kære læser 
 

Velkommen til det andet nyhedsbrev for Voksenhandicap.  
Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det. 

 

 

 

I DENNE UDGAVE KAN  
DU LÆSE OM? 

 

 
Lokalt nyt 

 

Nyt fra Voksenhandicapchefen 
 

Borgerrådet holder grillfest 

Handicapprisen 

Ledige pladser i Borgerpanelet 

HEDENSTED BOFÆLLESSKABER 

https://www.hedensted.dk/borger/handicap-og-psykiatri/voksne-med-handicap
https://www.hedensted.dk/borger/handicap-og-psykiatri/voksne-med-handicap


 

NYHEDSBREV   

SEPTEMBER 2024 
 

 

Lokalt nyt 
Rørkærvej 

Lone Møller har valgt at det var tid at gå på pen-
sion. Lone har ønsket at gå af uden den helt 
store reception, så der har været små diskrete 
afskeder med hhv. leder, personale og borgere.  

I den stilling starter Karina Mikkelsen, pædagog, 
d. 01.12.24. 

Sommeren er gået med forskellige ferier hos fa-
milie eller andet og forskellige aktiviteter.  

Her i Oktober er en flok mænner fra både Rør-
kærvej og fra Lunavej og Gitte fra Lunavej taget 

til badeland til rutsjebaner, vand, restauranter, 
øl, bowling og andet godt (billede under Lunavej)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Solhøj  

Helle (personale) har planer om sammen med 
beboere, at få plukket nogle af vores æbler og 
lave dem om til noget spiseligt vi kan nyde. Be-
boerne har tidligere, sammen med Marlene, lavet 
lækker hjemmelavet æblekage, hvilket var en 

stor succes.  

Også på Solhøj har der været planlagt ferie her i 
oktober for de der har lyst. Turen er gået til Ebel-
toft med to overnatninger. 

Og inden da har Solhøj afholdt flere fester.  

 

 

 

Kisser og Anne Marie har holdt 40 års jubilæum 
på arbejdspladsen og hjemme og dertil har der 
været afholdt to fantastiske fødselsdage. Helle er 
fyldt 60 år og Jimmi er fyldt 50 år. Det blev et 

par brag af nogle fødselsdage        Alle er blevet 

behørigt fejret.  

Nedenfor er der lidt billeder fra jubilarer og fød-

selarer og lidt fra sommeren. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lunavej   

En ny borger er flyttet ind på Lunavej og med 
ham, hans personale. De er ved at falde godt til. 
Alle på Lunavej har været forbi og fået hilst på 
den nye nabo og alle synes godt om hinanden. 
Lunavej kan glæde sig over at der nu er sovende 

vagt på Lunavej samt at der altid nu på Lunavej 
er personale tilstede. De arbejder i 13 B, men 
kan kaldes på såfremt der opstår absolutte nøds-
tilfælde.   

Den nye borger der er flyttet ind har brug for 
døgnhjælp af sit eget team. Sådan kan det også 
være, hvis man har brug for megen hjælp i sin 
hverdag med mange praktiske gøremål, når det 

at skabe sammenhænge kan være ens udfor-
dring. Alle har hver deres udfordringer, hvilket 
man ikke altid tænker på i hverdagen fordi vi jo 

kender hinanden. Og vi har alle forskellige udfor-
dringer.  

Så det har været en god proces at hilst på hinan-
den og finde ud af, hvem de nye naboer er. Lidt 

gaver og invitationer ind til hinanden er det også 
blevet til. På Lunavej vil man gerne være en god 
nabo, og det har kunnet ses. Stor ros til alle be-
boere på Lunavej.  

I uge 47 tog flere på ferie til Portugal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rørkærvej og Lunavej på tur.  

Mange aktiviteter/udflugter samt lidt ferieafhol-
delse har fundet sted i sommer. Alle har selv ta-

get billeder og ikke så mange har lyst at komme i 
Nyhedsbrevet men vi har fået lov at sætte et dej-
ligt billede fra Portugal i. Lili har inviteret til Por-
tugal og mange var med og de havde en fremra-
gende tur.  

I flere tilfælde og i forbindelse med arrangemen-
ter, har vi snakket om hvad vi gerne vil have af 
vores gæster og os selv, og hvad der gør det rart 
for alle at være i fælleshuset eller når vi er fæl-

les.  

Så nu går beboere, ledelse og personale i samar-
bejde om at lave et sæt regler for den gode ad-
færd, som gør det rart for alle at være til stede.  

 

Fælles 

Udover at vi i år, i den grad har nydt friheden af 

de penge der igen er til aktivitet, udflugt, ledsa-
gelse mv, så har vi også haft fornøjelse af corona 
og maveonder i forsommeren, men heldigvis in-
den sommerferierne startede. Og så er for nuvæ-
rende igennem en lille omgang igen. Vi krydser 
fingre for at det var det for i år.  

Ellers har vi haft en god og rolig sommer for alle 
med lidt sammenkomst lokalt og lidt sommer-
hygge. Der har været udflugter og hjemmehygge 
undervejs, her blot nævnt nogle:  

Mønsted kalkminer, ude at spise på restaurant – 
kystens perle – Svostrup kro, hjemmedage med 
hygge film og popcorn, rovfugleekskursion, samt 

Ballonfestival i august og naturligvis Sølund, der 
igen d. 01.12 åbner for billetsalg.  

Borgerrådet har afholdt grillfest på tværs af Vok-
sen Handicap, hvilket blev en stor succes.  Lili og 
Yvonne fra Lunavej har været med til at arran-
gere. Stor tilslutning og mange tilmeldinger. På 
dagen øsregnede det, men langt de fleste gæster 

og personale trodsede regnen i godt humør og 
havde en skøn eftermiddag ved Hedensted Sø-
erne.  



 

 

Der er valg til Borgerrådet på alle tre matrikler 

her i oktober, og på Rørkærvej er de foran og 
Thomas er blevet valgt.  

Personalet har været på forskellige kurser og te-
madage for at dygtiggøre sig, og senest har vi 

været på teambuilding dag i Event Park Danmark 
i Løsning. En rigtig god og givende dag, hvor 
man får lært hinanden bedre at kende, med posi-
tiv effekt på det gode samarbejde. Vi vil gerne 
tage godt imod mange nye kolleger og blive et 
godt samarbejdet hold, der kan arbejde sammen 
på tværs.  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I alt er der nu i Hedensted bofællesskaber 4 te-

ams.  

Rørkærvej: Jane, Kanja, Anders.  
Fra d. 07.10 – 29.11 har vi studerende på Rør-
kærvej. Han hedder Kasper og har været at hilse 

på.  

Fra d. 01.12.24 starter pædagog Karina Mikkel-
sen i en 20 timers stilling på Rørkærvej. Karina 
er i dag vikar på tværs af Bofællesskabet så I har 
nok mødt hende. 

Solhøj: Anita, Caroline, Pia og Simon  
Fra d. 07.10 – 29.11 har vi studerende på Solhøj. 
Hun hedder Mette og har været at hilse på.  

Lunavej: Yvonne, Linda, Rene, Charlotte og 
Marlene i 14 timer  

Lunavej team 13 B: Marlene i 16 timer, Betina, 

Heidi, Henrik, Lone, Michael og Vicki 

Og dertil kommer jo alle vores skønne vikarer 
som stadig er de samme som sidst. Og som det 
har været længe, hjælper personalet hinanden 
på kryds og tværs og det giver også mulighed for 

at beboerne kan få hjælp og møde andre fra de 
to øvrige bofællesskaber.  

Alle ønskes et dejligt efterår, inden længe er det 
Jul, og så samles vi om et nyt Nyhedsbrev.  

 

Med venlig hilsen  

Hedensted Bofællesskaber.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nyt fra Voksenhandicapchefen 
 

Borgerrådet holder grillfest 
I sidste nyhedsbrev fortalte vi, at borgerrådet var 
i gang med at planlægge et fælles arrangement 
for alle borgere på tværs af Voksenhandicap.  
 

Borgerrådet valgte at invitere til grillfest ved He-
densted søerne, fredag den 27. september 2024 – 
og arrangementet blev finansieret gennem de til-

bagerullede midler fra kommunalbestyrelsen. 
 

Der var stor tilslutning til dagen. I alt var 99 per-
soner tilmeldt og omkring 70 personer mødte op. 
 

Selvom vejrguderne ikke helt var med os og det 
regnede fra start til slut, havde vi en rigtig hygge-
lig eftermiddag / aften sammen på tværs af Vok-

senhandicap.  
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Handicapprisen 
Indstil din kandidat til Årets Handicappris 2024 
Kender du en, der gør noget godt for mennesker 
med handicap i Hedensted Kommune? Måske en, 

der skaber sjove stunder eller bedre forhold for 
en, der lige har brug for lidt ekstra, på grund af et 
handicap. Så er det lige nu, du skal indstille en, du 
kender, til Årets Handicappris.  
 

Læs mere om Handicapprisen her: 
https://www.hedensted.dk/handicapprisen   
 

 
 
Indsatser, der giver større livskvalitet 
Med uddelingen af Handicapprisen anerkender vi 
dem, der har gjort en særlig frivillig og ekstraor-

dinær indsats til gavn for medborgere med en 
funktionsnedsættelse.  
 

En indsats, der gør, at de kan deltage i samfunds-
livet og benytte sig af de samme muligheder på 
lige fod med alle andre. 
 

Måske et initiativ, der giver større livskvalitet for 

eksempel i form af et arbejde, udfoldelsesmulig-
heder eller tilgængelighed. Eller det kan være en 

indsats, der gør op med fordomme om borgere 
med handicap. 
 

Der er mange muligheder, men udgangspunktet 
er, at prismodtageren har skabt rammer, mulig-
heder og større livskvalitet for mennesker med 
funktionsnedsættelser. 
 

Sådan gør du 
• Du kan både indstille enkeltpersoner, grupper, 

organisationer, foreninger, institutioner eller 
virksomheder, der gør en særlig indsats for 
mennesker med funktionsnedsættelser.  

• De skal have adresse i Hedensted Kommune.  
• Det kan både være indsatser for børn, unge og 

voksne, for eksempel med et fysisk handicap, 

en sindslidelse, udviklingshæmning eller med 

hjerneskade. 
• Alle kan sende en indstilling – du skal bare lige 

sørge for at kandidaten accepterer, at du laver 
indstillingen. 

 

Send din korte indstilling via linket her: 
https://selvbetjening.egki.dk/766/766-
14092107581950  
 

Fristen er den 15. oktober 2024. 

https://www.hedensted.dk/handicapprisen
https://selvbetjening.egki.dk/766/766-14092107581950
https://selvbetjening.egki.dk/766/766-14092107581950


 

Ledige pladser i Borgerpanelet 
Voksenhandicap har et Borgerpanel, som har til 
formål at drøfte ændringer i tilgange og standar-
der tidligt i udviklings- og beslutningsforlø-

bet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages 
med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges 
og afprøves.  
 

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter 
Voksenhandicapområdet.  
 

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borger-
panelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på  
mail pia.baumgarten@hedensted.dk eller telefon 

23 72 46 24. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Med venlig hilsen  
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef 

 

mailto:pia.baumgarten@hedensted.dk

